Муниципальное казенное учреждение
««ЦЦееннттрр  ббууххггааллттееррссккооггоо  ууччееттаа  ии  ооттччееттннооссттии  ммууннииццииппааллььннооггоо

ооббррааззоовваанниияя  ЛЛооввооззееррссккиийй  ррааййоонн»»
(МКУ «ЦБУиО МО Ловозерский район»)

,

П Р И К А З

26 декабря 2023 г.  с. Ловозеро №  26-ОД

О внесении изменений
в Единую учетную политику для целей бюджетного (бухгалтерского)

учета муниципальных учреждений муниципального образования
Ловозерский район и муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района, в отношении которых ведение учета и

составление отчетности передано по договору с МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район», утвержденную приказом от 25.12.2019 № 60-ОД
(в редакции приказов от 29.12.2021 № 27-ОД, от 28.12.2022 № 30-ОД)

Руководствуясь п.6 ст.8 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ  «О
бухгалтерском учете», п. 13 Федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные
значения и ошибки», утвержденного Приказом Минфина России от 30.12.2017
№ 274н, Приказом Минфина России от 15.04.2021 № 61н (с изменениями) «Об
утверждении унифицированных форм электронных документов
бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного учета,
бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений, и
Методических указаний по их формированию и применению» (далее – Приказ
№ 61н), в связи с изменением законодательства Российской Федерации о
бухгалтерском учете, нормативных правовых актов, регулирующих ведение
бухгалтерского учета и составление бухгалтерской (финансовой) отчетности,
приказываю:

1. Внести изменения в Единую учетную политику для целей бюджетного

(бухгалтерского) учета муниципальных учреждений муниципального
образования Ловозерский район и муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, в отношении которых ведение
учета и составление отчетности передано по договору с МКУ «ЦБУиО МО
Ловозерский район» (далее – Единая учетная политика), изложив в новой
редакции согласно приложению.

2. Установить, что внесенные изменения в Единую учетную политику

применяются к фактам хозяйственной жизни, возникающим с 01 января 2024
года (перспективное применение измененной Единой учетной политики).

3. В соответствии с Приказом № 61н  по мере технологической

готовности применения унифицированных форм электронных бухгалтерских

.

документов перейти в течении 2024 года на использование электронного
документооборота.

4. Главному бухгалтеру МКУ «ЦБУиО МО Ловозерский район»

Филипповой Наталии Викторовне довести до всех обслуживаемых
учреждений соответствующие документы бюджетного (бухгалтерского) учета,
необходимые для обеспечения реализации положений Единой учетной
политики.

5. Установить, что положения Единой учетной политики по

документальному оформлению фактов хозяйственной жизни, представлению
первичных учетных документов, иных документов (сведений), необходимых
для ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, обязательны для исполнения
всеми субъектами централизованного учета.

6. Опубликовать в течение 10-ти рабочих дней копию Единой учетной

политики в новой редакции на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети интернет www.lovozeroadm.ru.

         7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                И.Э. Анисимова

http://www.lovozeroadm.ru/